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CRECER @ GRANDE

CAMPECHE 2015-2021 ProEventos
Num. Oficio: PEACYC/CO/284319/2017

Asunto: Estados Financieros y sus Notas Aclaratorias
San Francisco de Campeche, Campeche, a 13 de Octubre del 2017

C.P. AMERICA DEL CARMEN AZAR PEREZ
SECRETARIO DE FINANZAS
PRESENTE.

En virtud de contar con la informacién derivada de la administracion actual de este Organismo Descentralizado
denominado Promotora de Eventos Artisticos Culturales y de Convenciones del Estado de Campeche, anexo a la
presente Los Estados Financieros y sus Notas Aclaratorias referente al periodo de Septiembre del ejercicio fiscal

2017.

Esperando haberle sido Gtil, estoy a sus 6rdenes para cualquier aclaracién o duda al respecto y sin mas le deseo un

excelente dia.

C.C.P. CONSEIO DIRECTIVO-- LIC. JORGE ENRIQUE MANOS ESPARRAGOZA- VICEPRESIDENTE.- Para su conocimiento.
C.C.P.CONSEJO DIRECTIVO.- LIC. JOSE DOMINGO BERZUNZA ESPINOLA.- VOCAL.- Para su conocimiento.
C.C.P.CONSEJO DIRECTIVO.- LIC. LAURA LUNA GARCIA.- VOCAL.- Para su conocimiento.

C.C.P. CONSEJO DIRECTIVO.- ING. GUSTAVO MANUEL ORTIZ GONZALEZ.- VOCAL.- Para su conocimiento

C.CP. Archivo.
LFGE/LBN/SAM
Campeche -
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Av. Pedro Sainz de Baranda S/N, Sectcr Fundzdares Arez An-Kim-Pech
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PROMOTORA DE EVENTOS ARTISTICOS CULTURALES Y DE CONVENCIONES
DEL ESTADO DE CAMPECHE

CRECER = GRANDE ESTADO DE ORIGEN Y APLICACION DE RECURSOS

CAMPECHE 2015-2021 ProEvent
DEL 02 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2017

ORIGEN DE LOS RECURSOS
EXISTENCIA EN EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL 01 ENERO 2017 $474,516.40
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS $11,463,753.82
TRANSFERENCIA, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS $9,385,324.19
Disminuciones del Activo $25,397,368.12
Incrementos del Pasivo $29,134,417.77
Incremento del Patrimonio $75,944.13
TOTAL ORIGEN $75,931,324.43

APLICACION DE LOS RECURSOS
SERVICIOS PERSONALES $7,024,888.12
MATERIALES Y SUMINISTROS $1,212,930.95
SERVICIOS GENERALES $10,574,991.54
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO $0.00
AYUDAS SOCIALES $2,855,535.80
Incrementos del Activo $25,154,327.12
Dismunuciones del Pasivo $28,757,460.80
Disminucién del Patrimonio $0.00
EXISTENCIA EN EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL 30 DE SEPTIEMBRE 201 $351,190.10
TOTAL APLICACION $75,931,324.43

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos

y responsabilidad del emisor

ELABORO: AUTORIZO:

NGEL ARJONA MOSCOSO
CONTABILIDAD
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» R N PROMOTORA DE EVENTOS ARTISTICOS CULTURALES Y DE CONVENCIONES
AMPECHE 2015-202 DEL ESTADO DE CAMPECHE

¥

ProEventos

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2017

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION
ORIGEN

OTROS ORIGENES DE APLICACION

INGRESOS POR VENTAS DE BIENES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRA AYUDA
APLICACION

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTRO

SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
AYUDAS SOCIALES

OTRAS APLICACIONES DE OPERACION

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACION

FLUJOS DE EFECTIVO POR LAS ACTIVIDADES DE INVERSION
APLICACION

BIENES MUEBLES

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION

FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

INCREMENTO/DISMINUCION NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO

2017

$15,895,792.66
$0.00
$11,428,702.10
$9,385,324.19
$16,095,640.56
$7,024,888.12
$926,929.45
$9,587,269.32
$0.00
$2,855,535.80
$459,340.24
-$39,936.64

$83,389.66
$83,389.66
-$83,389.66

-$123,326.30
$474,516.40
$351,190.10

2016

$33,384,429.67
$0.00
$18,211,396.29
$15,173,033.38
$33,067,282.01
$11,041,532.65
$1,488,517.38
$13,677,983.48
$4,600.00
$5,214,072.39
$1,640,576.11
$317,147.66

$228,703.92
$228,703.92
-$228,703.92

$88,443.74
$386,072.66
$474,516.40

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

ELABORO: REVISO:

ce. ARJONA MOSCOSO
CONTABILIDAD

C.P. LUIS FERNANDO GUERRERO



PROMOTORA DE EVENTOS ARTISTICOS CULTURALES Y DE CONVENCIONES

DEL ESTADO DE CAMPECHE

ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2017

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIO Y OTRAS AYUDAS

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES DEL SECTOR PUBLICO
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
AYUDAS SOCIALES

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS

ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES
INVERSION PUBLICA

Total de Gastos y otras Pérdidas

Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

REVISO:

ELABORO:

RJONA MOSCOSO
CONTABILIDAD

C.P. SO

2017
$11,463,753.82
$11,463,753.82

$9,385,324.19
$9,385,324.19
$9,385,324.19

$0.00

$20,849,078.01

$18,812,810.61
$7,024,888.12
$1,212,930.95
$10,574,991.54
$2,855,535.80
$0.00
$2,855,535.80
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$21,668,346.41

AUTORIZO:

¥

ProEventos

2016
$2,827,403.26
$2,827,403.26
$3,861,505.00
$3,861,505.00
$3,861,505.00

$0.00

$6,688,908.26

$5,906,675.29
$2,645,705.00
$251,332.83
$3,009,637.46
$1,208,826.68
$67,250.00
$1,141,576.68
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$7,115,501.97
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PROMOTORA DE EVENTOS ARTISTICOS CULTURALES Y DE CONVENCIONES
DEL ESTADO DE CAMPECHE *

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA

DEL 01 DE ENERO 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2017 ProEventos
Origen Aplicacién
ACTIVO $366,367.30
ACTIVO CIRCULANTE $449,756.96
EFECTIVO Y EQUIVALENTES 123.326.30
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES 326.430.66
ACTIVO NO CIRCULANTE $83,389.66
BIENES MUEBLES $83.389.66
ACTIVOS INTANGIBLES
DEPRECIACION. DETERIORO Y AMORTIZACION
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES
PASIVO 376,956.97
PASIVO CIRCULANTE 376.956.97
CUENTAS POR PAGAR A CORTO Y LARGO PLAZO 376.956.97
PASIVO NO CIRCULANTE
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO $743,324.27
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
APORTACION!ES
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO $743,324.27
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO) $369.971.77
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES $373.352.50

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos
y responsabilidad del emisor

AUTORIZO:

ELABORO:

GP. ARJONA MOSCOSO C.P. LAURAWL. BORGES NAH
CONTABILIDAD COORD. ADMINISTRATIVA




